



ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

35 Bis chemin du Loup
31100 TOULOUSE

COMPTES ANNUELS AU 31 décembre 2024

Exercice du 01 janvier 2024 au 31 décembre 2024

Balma	05 61 24 10 30	Plaisance du Touch	05 62 12 80 90	Toulouse Augustins	05 62 30 39 60
Muret	05 61 51 18 96	Toulouse Jacobins	05 62 30 24 24	Toulouse Route d'Espagne	05 62 14 04 77
L'Union	05 62 79 92 20	Castres	05 63 61 84 42	Seysses	05 62 87 35 45
Ramonville	05 62 19 28 40	Toulouse Basso Cambo	05 34 60 23 33	Mazamet	05 63 61 84 42

SIEGE SOCIAL : 11 bis rue Antonin Mercié - 31000 TOULOUSE
Tél. 05 62 30 39 60 - accueil@bgh.fr - www.bgh.fr

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DE LA RÉGION DE TOULOUSE MIDI-PYRÉNÉES
SAS AU CAPITAL DE 10 020 € - SIRET 537 373 292 00011 - APE 6920Z - RCS Toulouse 537 373 292 - N° TVA Intracommunautaire : FR 64 537 373 292



SOMMAIRE

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestations et rapports	3
COMPTES ANNUELS	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
ANNEXE COMPTABLE	9
Annexe Association	10
Bilan Actif détaillé	22
Bilan Passif détaillé	23
Compte de Résultat détaillé	24
ETATS DE GESTION	28
Solde Intermédiaire de Gestion	29

Rapport

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels qui a été exécutée pour le compte de l'association :

ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de ma lettre de mission en date du 28/09/2006, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

- Total ressources	481 284,26 €
- Résultat net comptable	-1 112,84 €
- Total du bilan	1 013 477,35 €

Fait à Plaisance-Du-Touch
Le 24/06/2025

Vincent MORELLON
Expert comptable



COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	61 033		61 033	61 033
Constructions	668 962	58 972	609 990	639 556
Installations techn., matériel et outil. ind.	13 854	5 448	8 406	10 677
Autres	49 293	18 350	30 943	16 540
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	350		350	350
TOTAL (I)	793 491	82 769	710 722	728 155
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	109 847		109 847	78 499
Valeurs mobilières de placement	100 160		100 160	100 160
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	92 748		92 748	160 960
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	302 755		302 755	339 619
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 096 247	82 769	1 013 477	1 067 774

BILAN PASSIF

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	406 752	415 429
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 113	-8 677
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>405 639</i>	<i>406 752</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	277 426	290 104
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	683 065	696 855
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	264 026	300 558
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 680	10 245
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	56 707	60 116
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	330 413	370 919
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 013 477	1 067 774

COMPTE DE RÉSULTAT

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	12 764,73	233 353,90	-220 589,17	-94,53
<i>Dont parrainages</i>		32 234,77	-32 234,77	-100,00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	468 179,34	196 460,30	271 719,04	138,31
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	47,00		47,00	
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	282,86		282,86	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	10,33	4,47	5,86	131,10
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	481 284,26	429 818,67	51 465,59	11,97
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	77 904,84	85 642,82	-7 737,98	-9,04
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	8 241,80	8 025,69	216,11	2,69
Salaires et traitements	295 086,97	251 033,75	44 053,22	17,55
Charges sociales	72 798,29	70 821,82	1 976,47	2,79
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	37 383,78	27 739,77	9 644,01	34,77
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	10,64	11,08	-0,44	-3,97
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	491 426,32	443 274,93	48 151,39	10,86
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-10 142,06	-13 456,26	3 314,20	24,63
PRODUITS FINANCIERS				
De participation	1 161,32	2 541,60	-1 380,28	-54,31
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés		144,26	-144,26	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 161,32	2 685,86	-1 524,54	-56,76
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	4 809,92	6 121,73	-1 311,81	-21,43
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	4 809,92	6 121,73	-1 311,81	-21,43
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-3 648,60	-3 435,87	-212,73	-6,19
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-13 790,66	-16 892,13	3 101,47	18,36

COMPTE DE RÉSULTAT

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	12 677,82	8 215,32	4 462,50	54,32
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	12 677,82	8 215,32	4 462,50	54,32
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	12 677,82	8 215,32	4 462,50	54,32
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	495 123,40	440 719,85	54 403,55	12,34
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	496 236,24	449 396,66	46 839,58	10,42
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-1 112,84	-8 676,81	7 563,97	87,17
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	45 271,90	51 722,50	-6 450,60	-12,47
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	45 271,90	51 722,50	-6 450,60	-12,47
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	45 271,90	51 722,50	-6 450,60	-12,47
TOTAL	45 271,90	51 722,50	-6 450,60	-12,47
TOTAL	-1 112,84	-8 676,81	7 563,97	87,17



ANNEXE COMPTABLE

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM
SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF			
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			
LES EFFECTIFS	O		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'association agit en faveur des enfants et des familles résidant sur les quartiers de la Reynerie et de Saint Simon à Toulouse.

Elle a pour objet de :

- favoriser l'épanouissement et l'autonomie des enfants du quartier en leur proposant des activités socioculturelles et éducatives,
- favoriser l'insertion sociale des familles par l'accueil, l'écoute et par des actions de prévention, de formation et de soutien à la parentalité,
- favoriser la rencontre, la communication, le dialogue interculturel dans un souci d'ouverture à l'autre, de solidarité, de développement du lien social et d'accès à la citoyenneté.

L'association pourra organiser toute autre activité lui permettant d'agir en faveur de son objet.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 013 477,35 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -1 112,84 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 24/06/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Pour rappel,

Dans le but de développer son activité principale d'accompagnement des familles en situation d'insertion sociale, l'association Bas d'Immeuble a acquis en date du 28 octobre 2022 une maison à usage d'habitation dans le quartier de Saint Simon pour la somme de 610 332€.

La Mairie de Toulouse et la CAF ont accompagné financièrement ce projet en octroyant deux subventions d'investissement pour :

- 50 000€ de la part de Toulouse Métropole;
- 255 000€ de la part de la CAF.

Déménagement dans les nouveaux locaux à partir du 30 septembre 2023. Les démarches de transfert du siège social ont été actées par le PV AGE du 2 octobre 2023.

Des travaux de rénovation de la maison ont été réalisés au cours de l'exercice pour un montant 144 590 €

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM
ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Suite à des modifications dans les conventions de la CAF, les comptes comptables de prestations ont été remplacées par des comptes comptables de subventions.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Installations techniques	20 ans
- Matériel informatique	3 ans
- Electroménager	5 ans
- Structure-Gros oeuvre	50 ans
- Facade-Etanchéité	30 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Le bénévolat consacré à l'association représente 3 886 heures contre 3 207 heures sur 2023 (dont 1 051 heures pour les travaux de rénovation de la maison) , soit une valorisation de 45 271.90 € au taux horaire brut de 11,65€(taux du SMIC en vigueur au 01/11/2024) avec l'application d'un taux de 40% pour les charges patronales.

MISE À DISPOSITION DES LOCAUX

La mairie de Toulouse met à la disposition de l'association :

- Un appartement de 58 m² situé au rez-de-chaussée, 22 Auria Combe;
- Un appartement de 65 m² situé au rez-de-chaussée, 19 Auria Combe;
- L'école maternelle Simone Veil pendant les vacances scolaires.

Le bailleur HLM PATRIMOINE met à la disposition de l'association :

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM
ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

- Un appartement de 80 m² , au 1 Cheminement Robert Cambert.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL			
CORPORELLES	Terrains			61 033		
	Constructions	Sur sol propre		668 962		
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			13 854		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		20 262		19 950
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau & mobilier informatique		9 081		
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				773 191		19 950
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL				773 191		19 950

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			
CORPORELLES	Terrains				61 033	
	Constructions	Sur sol propre			668 962	
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				13 854	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers			40 212	
		Matériel de transport				
		Mat. bureau, inform., mobilier			9 081	
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL					793 141	
FINANCIERE:	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL					793 141	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions	29 406	29 566		58 972
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels	3 177	2 271		5 448
Autres immobs corporelles	10 882	3 653		14 536
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	1 921	1 893		3 814
Emballages récupérables divers				
TOTAL	45 385	37 384		82 769
TOTAL GENERAL	45 385	37 384		82 769

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	350		350
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 575	1 575	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	89 637	89 637	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	18 635	18 635	
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		110 197	109 847	350
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	415 428,71			8 676,81	406 751,90
Excédent ou déficit de l'exercice	-8 676,81		7 563,97		-1 112,84
Subventions d'investissement	290 103,57			12 677,82	277 425,75
TOTAUX	696 855,47		7 563,97	21 354,63	683 064,81

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	264 026		160 130	103 897
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	9 680	9 680		
Personnel & comptes rattachés	16 471	16 471		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	35 545	35 545		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	4 691	4 691		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	330 413	66 386	160 130	103 897

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 129
Dettes fiscales et sociales	26 024
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	31 153

ENGAGEMENTS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Compte tenu de l'âge moyen de l'effectif de l'association, les engagements en matière de départ à la retraite n'ont pas été jugés significatifs.

LES EFFECTIFS**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

L'association fait l'objet d'une gestion désintéressée, aucun membre du conseil d'administration ne perçoit de rémunération.

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	13,00	8,00
Ingénieurs et cadres	3,00	2,00
Agents de maîtrise	5,00	2,00
Employés et techniciens	5,00	4,00
Ouvriers		

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	61 033		61 033	61 033
21100000 TERRAINS	61 033		61 033	61 033
Constructions	668 962	58 972	609 990	639 556
21311000 STRUCTURE-GROS OEUVRE	265 771		265 771	265 771
21311300 AGENCEMENTS	117 680		117 680	117 680
21311400 INSTALLATIONS GENERALES	177 937		177 937	177 937
21312000 FACADE-ETANCHEITE	107 574		107 574	107 574
28131000 AMT BÂTIMENTS		10 920	-10 920	-5 605
28131130 AMT AGENCEMENTS		22 503	-22 503	-10 735
28131140 AMT INSTALLATION G.		18 182	-18 182	-9 285
28131200 AMT FACADE-ETANCHEITE		7 367	-7 367	-3 781
Installations techn., matériel et outil. ind.	13 854	5 448	8 406	10 677
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	13 854		13 854	13 854
28154000 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL		5 448	-5 448	-3 177
Autres	49 293	18 350	30 943	16 540
21810000 INSTALLATIONS GENERALES	40 212		40 212	20 262
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	5 508		5 508	5 508
21840000 MOBILIER	3 573		3 573	3 573
28181000 AMORTISSEMENT AGENCEMENTS		14 536	-14 536	-10 882
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.		3 129	-3 129	-1 730
28184000 AMT MOBILIER		685	-685	-191
Immobilisations financières				
Autres	350		350	350
27500000 DEPOTS CAUTIONNEM. VERSES	350		350	350
TOTAL (I)	793 491	82 769	710 722	728 155
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres	109 847		109 847	78 499
401ENGIE ENGIE	556		556	
401HAB HABITAT TOULOUSE METROPOLE	1 207		1 207	
40980000 FRS - AVOIR À RECEVOIR	5 989		5 989	
43870000 INDEMNITES JOURNALIERES	1 575		1 575	753
44171200 SUBV A REC CAF VACANCES	2 587		2 587	
44171400 SUBV CAF SCOP ADOS	6 000		6 000	20 000
44175000 SUBV A REC CONS. REGIONAL	7 200		7 200	7 200
44176100 SUBV DIV. A REC	73 850		73 850	40 787
46710000 CAF ADL A REC	10 582		10 582	9 510
46740000 REGIE AVANCE	300		300	
46870000 PRODUITS À RECEVOIR				250
Valeurs mobilières de placement	100 160		100 160	100 160
50300000 SICAV	100 160		100 160	100 160
Disponibilités	92 748		92 748	160 960
51212000 LIVRET A CAISSE EPARGNE	56 129		56 129	78 225
51230000 CE Cpte EXCEDENT PRO 87086	7 611		7 611	50 001
51250000 CAISSE EPARGNE ASSO	27 815		27 815	30 593
53100000 CAISSE REYNERIE	1 193		1 193	2 141
TOTAL (II)	302 755		302 755	339 619
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 096 247	82 769	1 013 477	1 067 774

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	406 752	415 429
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	406 752	415 429
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 113	-8 677
Situation nette (sous total)	405 639	406 752
Subventions d'investissement	277 426	290 104
13140000 SUBVENTIONS MAIRIE TOULOUSE	50 000	50 000
13150000 SUBVENTIONS CAF	255 000	255 000
13900000 SUBV. INVES. INSC. CPT. RESUL	-27 574	-14 896
TOTAL (I)	683 065	696 855
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	264 026	300 558
16400000 EMPRUNT-CAF 90 K€	67 500	86 464
16410000 EMPRUNT-CAISSE EPARGNE 200 K€	177 026	188 223
16411000 EMPRUNT-FRANCE ACTIVE - 30 K€	19 500	25 500
16880000 INTÉRÊTS COURUS		372
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 680	10 245
401DIVERS DIVERS	2 128	3 982
401HAB HABITAT TOULOUSE METROPOLE		548
401IZE IZEOBAT	2 423	
401PATRIM PATRIMOINE		51
40810000 FOURN. FACT. NON PARVENUES	5 129	5 664
Dettes fiscales et sociales	56 707	60 116
42100077 DEMILLY CARLA	124	62
42100078 BELDJILALI MOHAMMED-SALIM		214
42100081 COULIBALY GALLE	10	10
42100101 DELGADO SASHA	374	
421DIVERS REMUNERATION DIVERS	100	100
42820000 DETTES PROV./CONGES PAYES	15 862	14 179
43100000 SECURITE SOCIALE	17 975	23 208
43700000 MEDERIC RETRAITE	5 536	6 762
43720000 MUTEX-MUTUELLE NON CADRE	2 137	2 127
43730000 GENERALI-MUTUELLE CADRE	3 231	2 563
43740000 ADESATT	285	
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONG	6 380	6 285
44210000 ETAT PRELEVEMENTS A LA SOURCE	910	827
44860000 FPC A PAYER	3 781	3 780
TOTAL (IV)	330 413	370 919
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 013 477	1 067 774

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	12 765	233 354
70600000 REFACTURAT° PRESTAT°		545
70619000 ACCOMPAGNEMENT FAMILLES	1 149	418
70620000 ADHESION	1 443	883
70624000 CANTINE	921	301
70626000 ADL	6 038	3 819
70627000 FLE		25
70630000 PRESTATIONS CAF ADL-ATL		30 502
70632000 PRESTATIONS MAIRIE SCOP ADOS		1 733
70640000 PRESTATIONS CAF CLAS		18 787
70651000 SUB CAF CENTRE SOCIAL		93 694
70652000 PRESTATION CAF PROJET FAMILLE		23 682
70660000 PRESTATIONS MAIRIE ADL		58 715
70800000 PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEX.	3 214	250
<i>Dont parrainages</i>		32 235
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	468 179	196 460
74011000 SUBV CAF ADL-ATL	43 691	
74016500 SUBV FONCT CAF SCOP A	20 000	20 000
74017000 SUBV MAIRIE CENTRE SOCIAL	57 700	46 000
74018000 SUBV MAIRIE SCOP'ADO	494	
74019000 SUBV MAIRIE ADL	35 153	
74023000 SUBVENTION PREF ETAT FONJEP	14 214	12 438
74030000 SUBV CAF CLAS	25 801	
74043000 SUBV MAIRIE TOULOUSE SCOP	20 000	25 000
74045000 SUBV MAIRIE CLAS	9 600	7 680
74046000 SUBV PREFECTURE CLAS	4 000	
74051000 SUBV CAF CENTRE SOCIAL	131 764	
74052000 SUBV CAF PROJET FAMILLE	27 020	
74070000 SUBV PREFECTURE VVV	2 000	2 800
74071000 SUBV CG SCOP'ADOS	25 000	25 000
74072000 SUBV CG CLAS	6 340	9 307
74072500 SUBV CG ACT° SOC	28 202	28 202
74072600 SUBV CAF PROJET PARENTALITE		4 000
74075000 SUBV CONSEIL REGIONAL	7 200	7 200
74077600 SUBV PREF SCOP ADO	5 000	5 000
74100000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	5 000	3 833
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	47	
75410000 DONS RECUS	47	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	283	
79100000 TRANSF. CHGS D'EXPLOITATION	283	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	10	4
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	10	4
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	481 284	429 819

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	77 905	85 643
60400000 ANIM, TRANS, HEBERG, SPECTA	22 826	24 471
60611000 FOURNITURE ELECTRICITE	1 654	5 803
60612000 FOURNITURE GAZ	307	102
60613000 EAU	290	254
60620000 CARBURANT	210	175
60630000 MATIERE, FOURNITURE, BOISS, ALIM	8 362	7 986
60635000 MATERIEL DURABLE	3 049	4 191
60640000 FOURNITURES ADMINISTRAT	700	394
61300000 LOCATION ATELIER	1 250	4 105
61310000 LOCATION VIATELEASE	1 543	1 543
61350000 LOCATIONS MOBILIÈRES	89	244
61400000 CHARGES LOCATIVES ATELIER	256	728
61410000 CHARGES LOCATIVES TLSE METRO		1 490
61420000 CHARGES LOCAT PATRIMOINE	377	624
61560000 MAINTENANCE	8 668	1 121
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	2 283	2 125
61700000 ETUDES ET RECHERCHES	1 500	3 160
61850000 FRAIS COLLOQUES SEMINAIRE	900	1 717
62260000 HONORAIRES - COMPTA	7 668	7 560
62261000 HONORAIRES - SOCIAL	5 249	4 776
62262000 HONORAIRES - CAC	5 004	4 800
62270000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEU		106
62340000 CADEAUX	100	
62511000 REMBT FRAIS SALAIRES	476	1 087
62600000 FRAIS POSTAUX	43	289
62610000 FREE MOBILE ADL	417	224
62620000 FREE INTERNET ATELIER	688	424
62630000 CIEL TELECOM	1 054	1 427
62640000 FIXE & INTERNET ORANGE	43	11
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	354	1 325
62810000 CONCOURS DIVERS (COTIS.)	744	1 037
62860000 FORMATION DES SALAIRES	1 800	2 343
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	8 242	8 026
63330000 FORMATION CONTINUE	5 163	5 063
63512000 TAXES FONCIÈRES	3 079	2 963
Salaires et traitements	295 087	251 034
64110000 SALAIRES BRUTS	289 295	240 897
64120000 CONGES PAYES	1 684	6 025
64130000 DEFRAIEMENTS	500	
64140000 INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS	2 205	1 737
64141000 INDEMNITES DEPART	1 403	2 375
Charges sociales	72 798	70 822
64510000 COTISATIONS URSSAF	46 968	45 552
64520000 COTIS CHORUM PREVOYANCE	10 852	8 459
64530000 COTISATIONS RETRAITE ARRCO	14 353	13 442
64550000 COTISATION ADESATT	285	190
64582000 CHARGES SOCIALES CP	96	2 316
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	245	864
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	37 384	27 740
68110000 DOTAT. AUX AMORT. DES IMMOB. C	7 818	2 330
68112000 D. AMORT. IMMOB. CORPORELLES	29 566	25 410
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	11	11
65800000 CHARGES DIV. GEST. COURANTE	11	11

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	491 426	443 275
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-10 142	-13 456
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	1 161	2 542
76110000 INT. BANCAIRE CREDITEUR	1 161	2 542
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		144
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS		144
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 161	2 686
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	4 810	6 122
66110000 CHARGES D'INTERETS	4 810	6 122
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	4 810	6 122
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-3 649	-3 436
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-13 791	-16 892
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	12 678	8 215
77700000 SUBV. INVEST. VIREES RESULT	12 678	8 215
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	12 678	8 215
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	12 678	8 215
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	495 123	440 720
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	496 236	449 397
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-1 113	-8 677
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	45 272	51 723
87000000 BÉNÉVOLAT	45 272	51 723
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	45 272	51 723
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	45 272	51 723
86400000 PERSONNEL BÉNÉVOLE	45 272	51 723
TOTAL	45 272	51 723
TOTAL	-1 113	-8 677



ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

02341 - ASSOC ANIMATION BAS D'IMM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	12 765	100,00	233 354	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	12 765	100,00	233 354	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	12 765	100,00	233 354	100,00
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	468 179		196 460	84,19
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public	47	0,37		
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	77 905	610,31	85 643	36,70
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	403 086		344 171	147,49
- Impôts, taxes et versements assimilés	8 242	64,57	8 026	3,44
- Charges de personnel	367 885		321 856	137,93
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	26 959	211,20	14 290	6,12
+ Autres produits	293	2,30	4	
- Autres charges	11	0,08	11	
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	27 242	213,41	14 284	6,12
+ Produits financiers	1 161	9,10	2 686	1,15
- Charges financières	4 810	37,68	6 122	2,62
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	-3 649	-28,58	-3 436	-1,47
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	23 593	184,83	10 848	4,65
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	37 384	292,87	27 740	11,89
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat	12 678	99,32	8 215	3,52
RÉSULTAT NET	-1 113	-8,72	-8 677	-3,72